(Indictio I et Wenilonis episcopatus congruunt  
 anno Christi 868. Proprius formatæ numerus dclxi,  
 quem efficiunt litteræ A, Y, Δ, Σ. et indictio I, num-  
 erus communis, non dclx, ut in aliis, sed dxxc,  
 omissa littera II, quæ prima erat nominis Petri.  
 Summa ergo uiriusque numeri mccxli.)

## VI.

*Æneæ Parisiensis episcopi ad Hincmarum Rhemen-  
 sem, ut ei Bernonem acolythum in parochia sua  
 retinere et ordinare liceat.*

Venerabili in Christo Patri Hincmaro Rhemorum  
 archiepiscopo, Æneas sanctæ Parisiacensis Ecclesiæ  
 episcopus in Domino salutem.

Nostrum fratres de monasterio sancti Dionysii, per  
 licentiam domni abbatis Ludovici, ad educandum  
 atque erudiendum commiserunt mihi quemdam  
 adolescentem nomine Bernonem, quem vestra fra-

ternitas acolythum ordinavit. Propterea, quoniam  
 sine vestra licentia eum nolumus in nostra ecclesia  
 diutino tempore immorari, petimus dilectionem ve-  
 stram, ut de illo nobis litteras canonicas faciatis,  
 quatenus eum in Ecclesia nostra possimus regula-  
 riter ordinare.

Hincmarus nomine non merito Rhemorum epi-  
 scopus, ac plebis Dei famulus dilecto fratri et vene-  
 rabili episcopo Æneæ salutem.

Canonica atque ecclesiastica sancit auctoritas ut  
 nemo episcoporum alterius Ecclesiæ ordinatum, sine  
 consensu, vel litteris dimissoriis illius episcopi,  
 cujus ordinatus fuerat, in propria parochia retinere  
 aut ordinare præsumat. Hanc denique institutionem  
 sanctorum Patrum plenissime retinentes, rogasti  
 nobis quemdam ecclesiæ nostræ filium, et a nobis  
 nuper acolythum ordinatum, nomine Bernonem, qui  
 causa discendi atque educandi vestris in partibus  
 quondam missus, etc. *Reliqua desunt.*

## VII

*Hedilonis episcopi Noviomensis ad Didonem Laudu-  
 nensem pro Arnegiso presbytero, ut in ejus paro-  
 chiam migrare ipsique subjici liceat.*

In nomine Patris II, et Filii Y, et Spiritus sancti  
 A, Hedilo Noviomagensium episcopus Didoni inlyto  
 et venerabili coepiscopo æternam in Domino felici-  
 tatem.

Comperiat dilectio vestra quod Arnegisus presby-  
 ter, frater ac filius noster, petit ut per meam licen-  
 tiam, et a me formatam epistolam, secundum aucto-  
 ritatem canonicam, sicut inter dantem accipien-  
 temque fieri oportet, vestræ ditioni subjici valeret.  
 Misimus ergo vobis hanc epistolam canonica insti-  
 tutione formatam, ut cognoscatis justam atque ca-  
 nonicam eum a me accepisse licentiam. Tria siqui-  
 dem Græca elementa prius inserta octogenarium, et  
 quadringentesimum, et primum continent numerum.  
 Ex nomine quidem Petri apostoli prima littera, id  
 est II, similiter, ut prius, octoginta exprimit. Ex no-  
 stræ parvitas nomine similiter prima littera, id est E,  
 quinto congruit numero: vestræ quoque sanctitatis  
 secunda nominis littera, id est I, proculdubio de-  
 narium format numerum. Præfati presbyteri ex  
 ipsius nomine tertia, id est N, numerum ostendit  
 quinquagesimum. Denique ex nostræ civitatis no-  
 mine quarta, id est I, decimum, ut supra, exprimit  
 numerum. Sed et vestræ civitatis quinta littera  
 ipsius nominis, id est Y, quadringentesimum ap-  
 probat numerum. Est etiam nunc indictio XI. Addi-  
 dimus insuper nonagenarium nonum numerum, qui  
 secundum Græca elementa significat AMBN. Summa  
 vero totius numeri in omnia ducti complet mclxvi.  
 Hæc autem omnia requirenda sunt diligenter, et  
 cum omni cautela. Data VII. Kalendas Octobris.

(Indictio XI, episcopatus Hedilonis et Didonis, an-  
 num Christi designant 892. Summa porro numero-  
 rum, quæ sub finem ascripta est mclxvi ex communi  
 numero ducitur dclx, et ex proprio ccccxcvi, qui  
 fit ex litteris E, I, N, I, Y, adjecta indictione XI.)

Peculiare igitur est huic formatæ, quod quintam A quoque litteram observat civitatis episcopi ad quem scribit.)

## VIII.

*Heidilonis ejusdem episcopi Noviomensis ad Rodulfum Laudunensem pro Rotgero diacono, qui in illius parochiam transferri expetierat.*

In nomine Patris II, et Filii Y, et Spiritus sancti A, Heidilo superna ejusdem Patris, et Filii, et Spiritus sancti, favente clementia, Noviomensium humilis episcopus, sancto et venerabili ac charissimo nobis Rodulfo sanctæ Laudunensis Ecclesiæ episcopo, geminam in Christo pacem exoptat et gloriam.

Vestræ intuetur magnitudinis experientia, hunc præsentem clericum nomine Rotgerum, a nobis per singulos ecclesiastici honoris gradus ad onus diaconi fore promotum. Isdemque frater ob sui commodam facultatem a nostra saluberrime et juxte expetiit mediocritate licentia ad vos eundi, et in vestra parochia commorandi, ac penitus discedendi. Nos itaque petitioni ejus, quam non subdolam, sed veram, agnovimus, libenter assensum præbuimus, et effectum justum et congruum minime denegavimus. Quocirca totis viribus conquiniscentes, celsitudinem vestram humiliter obsecramus ut eum vestra paterna sollicitudo dignanter excipiat, et ut pius et prudens pastor ac pater in gremio vestræ dilectionis accipite. Vita vero et moribus hactenus inter nostros probum laudabilemque sciatis: scientiæ [f. scientia. HARD.] denique capax ministerii sibi commissi, quantum autumamus, officium scire dignoscitur. Nos etiam more cononico hanc ei formatam epistolam, secundum decreta Nicæni concilii Græcis characteribus insignitam, vobis deferendam concessimus, per quam ipsum vestræ tuitioni committimus, et a nostra parochia penitus sequestramus. In qua quidem, post Æolica superius elementa in supputatione Patris, et Filii et Spiritus sancti, assumpta, Petri quoque primum elementum II, ut nos corde fidem sanctæ Trinitatis habentes, confiteamur ore ad salutem, per ejusdem principis apostolorum doctrinam, rationabili ordine subnexuimus. Et ne aliqua fraus falsitatis in ea locum obtinere prævaleat, nominis nostri qui scribimus primam litteram H, cui scribitur secundam O, vestri tandem qui accipitis tertiam Δ, civitatis nostræ insuper addentes quartam I, cum indictione v. Hujus igitur calculationis summam in unum pariter comprehensam, ita diligentius adnotare studuimus; II, LXXX; Y, cccc: A, I; II, LXXX; H, VIII; O, LXX, Δ, IV; I, X. Addidimus præterea nonagenarium et nonum numerum, qui secundum Græca elementa sacratissimum Domini nostri Jesu Christi significat juramentum ̄ xc. Θ IX. Optamus felicitatem vestram valere hic et in ævum.